
Nr. 1	 10. februar–23. mars 2023	           78. årgangNr. 2	 4. april–5. juni 2025	           80. årgang



Menighetsbladet for Ås, Nordby og Kroer nr. 2 – 20252

Prestens hjørne

Om forsiden: 8. april samler menighetene inn penger til Kirkens Nødhjelps prosjekter, blant annet i Zambia, 
les mer på side 3. Foto: Håvard Bergland, Kirkens Nødhjelp

Tråkkebildet
Det er vår, og midt i disse travle ukene der 
sola og varmen endelig begynner å få tak, 
ligger en av de store høytidene – og en av 
de sterkeste historiene våre; påsken. En 
historie som har forandret verden. Jeg tror 
aldri vi helt vil skjønne hva det innebærer, 
det som skjedde den første kristne påsken. 
Dette er kjærlighet, lag på lag. Sterk nok til 
å forandre oss, og verden rundt oss. 

I boka si ”Gåten Jesus” forteller Notto 
Thelle en historie fra 1600-tallets Japan. Det 
var igangsatt en storstilt forfølgelse mot de 
kristne. Etter hvert oppdaget myndighetene 
at mange skjulte sin tro, og for å avsløre 
dette, ble alle tvunget til å tråkke på et reli-
eff i bronse på gulvet, som avbildet Jesus på 
korset, Maria eller en av helgenene. Da var 
det mange som røpet seg; ingen kunne få 
dem til å tråkke på ansiktet til en de elsket. 
Mange ble avslørt, men – etter hvert ble det 
også mange som likevel valgte å tråkke på 
bildene – og som levde videre med troen i 
sitt hjerte, men brennemerket av sviket. 

Historien forteller videre om en katolsk 
prest, pater Rodrigues, som fikk et umulig 
valg ved tråkkebildet. Tråkk, og de mange 
fengslede kristne bli frigitt, eller la være, og 
dine søsken i troen vil bli sendt til tortur og 
død. Presten valgte å la sine høye idealer 
fare. ”Han løftet foten. Han følte en butt, 
tung smerte. Dette var ikke bare en formali-
tet. Han skulle tråkke på det han hadde sett 
på som det vakreste i sitt liv, det han hadde 
trodd på som det helligste og reneste, fylt 
av menneskets høyeste idealer og drømmer. 
Denne smerten i foten! I dette øyeblikket 
vendte mannen på bronseplaten seg mot 
Rodrigues og sa at han skulle tråkke!: ”Du 
må gjerne tråkke! Jeg kjenner aller best 

smerten i foten din. Tråkk! Jeg ble født til 
denne verden for å bli tråkket på av dere. 
Jeg bar korset for å dele deres smerte.” Da 
presten satte foten på Kristi ansikt i tråk-
kebildet, grydde det av dag. I det fjerne gol 
en hane.

Påsken handler om at Han lot seg tråkke 
på. For oss. På tross av oss. For at ikke noe 
svik, ikke noe vondt skal skille oss fra Guds 
kjærlighet. Og når vi strever med livene 
våre, når det blir krevende å leve, vender 
Jesus seg mot oss og sier: Du er ikke alene, 
jeg bar korset for å dele din smerte. Når vi 
mennesker gjør vondt mot hverandre, ser 
han på oss og sier: Dette onde gjør meg 
mest vondt – jeg bar korset for å dele alle 
ofres og alle lidendes smerte. Når vi ser 
oss selv i speilet og kjenner at det er mye 
skam der, mye vi ikke vil dele med noen, 
ting vi ønsker ugjort, flykter fra, kjenner 
ikke holder, ser han på oss og sier: Jeg vet, 
og jeg deler din skam og din smerte, og jeg 
elsker deg. Ja, jeg bar korset for å bære det 
du bærer nå, legg det her, hos meg – og vit 
at jeg døde for å fortelle deg hvor høyt du er 
elsket. Likevel. Jeg ble født til denne verden 
for å bli tråkket på – for å kunne være der 
for deg, for alle som lider, og dele alt med 
dere. 

Var det noen som snakket om at kjærlig-
heten kan forandre verden? Her er den, lag 
på lag. Og første påskedag, utenfor en tom 
grav, viste han oss at denne kjærligheten 
var den sterkeste kraften, tross alt. Midt i 
vår mørke, kaotiske og fantastiske verden. 
God påske!

Marit Bekken, prostiprest
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Ta vel imot bøssebærerne
Tirsdag 8. april sender vi ut bøssebærere 
i alle de tre menighetene i Ås. Da samler 
vi inn penger til Kirkens Nødhjelps faste
aksjon: Håp i en dråpe vann. Pengene går 
til kriseområder, der det alltid er behov for 
reint vann for at folk skal overleve. Det kan 
være til tørkeramma områder i det sørlige 
Afrika, borkerkrigsherja Sudan, Sør-Sudan 
og til Ukraina. Du kan bidra på flere måter. 
Du kan gi et bidrag i bøsser og på Vipps 
2426. 

I Ås sender vi ut over hundre frivillige 
fra Arbeidskirken denne kvelden. Når de 
kommer tilbake er det kafè i hele kirkerom-
met, stikk gjerne innom og få en kaffikopp 
og en prat om du går med bøsse, eller gi 
et annet bidrag der og da. Dette er riktig 
sosialt og hyggelig, og alltid spennende å 
se hvordan det går med resultatet av dug-
naden.

Det er alltid plass til flere frivillige i 
Fasteaksjonen, bli med da vel. Vi trenger 
vaffelstekere, ryddehjelp, sjåfører og folk til 
forskjellige oppgaver i kirka denne dagen.

For fasteaksjonskomiteen,  
Erling Fløistad

Aksjonsleder i Ås, Solveig E. Nielsen trenger hjelp. 
Foto: E. Fløistad

Tørken i det sørlige Afrika
•	 Langvarig tørke i det sørlige Afrika har forårsaket regionens verste sultkrise på 

flere tiår, ifølge FNs matvareprogram (WFP).
•	 I Zambia er 12.2 millioner mennesker rammet av tørke.
•	 Kirkens Nødhjelp og våre partnere driver flere prosjekter med klimasmart landbruk 

i Zambia.
•	 I disse prosjektene har innbyggerne fått økt tilgang på vann. De lærer å dyrke på 

en måte som krever lite vann, og som gjør at de kan dyrke hele året, også gjennom 
tørke. Det gir dem mat og inntekter, se forsiden på bladet.
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Flere samtidige jubileer
Forrige nummer av Menighetsbladet for-
talte om den bedrøvelige jula for Kroer 
kirke i 1923, men også om det gledelige 
vedtaket om å bygge ny kirke.

I januar samme år satt David Welander 
på toget til Lørenskog og skrev på salmen 
"Navnet Jesus". Han hentet inspirasjonen 
fra David salme 72:  "la Hans navn bestå til 
evig tid, la det skyte friske skudd så lenge 
solen skinner". Melodien kom fra Sør-
Afrika med et misjonær ektepar, og tekst og 
melodi ble snart uløselig smeltet sammen. 
Salmen ble "alle tiders salme" under kåri
ngen på TV 2 i 1995, og "århundrets salme" 
i NRK P1 kåring i 2005.

Begge disse kulturhistoriske hendelsene 
skjedde i året 1923, og Kroer fikk en stor 
skatt, en salmeskatt som gjorde menig
heten rikere, ble til glede og oppmuntring 
og kunne synges for full hals med fengende 
Zulu rytmer da den nye kirken sto ferdig i 
1925.

Hilde Nora C.V. Wang 

Urfremførelse
Vår egen poet, Anne Winge, har skrevet 
dikt til Kroer kirkes 100-årsjubileum. Kan-
tor Anne Christine Pittet Grolid har satt 
musikk til. KroerAdHoc vil fremføre den 
nye sangen i Jubileumsgudstjenesten 27. 
april. Refrenget er hentet fra den teksten 
som er støpt inn i de to kirkeklokkene.

Vi gleder oss til å høre resultatet.
Svend-Kristian Martinsen

Kroer AdHoc. Foto: Svend-Kristian Martinsen

Ås menighet søndag 25. mai
Ås menighet avholder årsmøte søndag 
25. mai ca. kl. 12.30 etter gudstjeneste og 
kirkekaffe i Ås arbeidskirke. Vel møtt!

Ann Kristin Viken Almås,
leder av Ås menighetsråd

Årsmøter i 
menighetene 2025

Nordby menighet søndag 4. mai
Nordby menighet avholder årsmøte søndag 
4. mai ca. kl. 12.30 etter gudstjeneste og 
kirkekaffe i Nordby kirke og menighets-
senter. Vel møtt!

Olav Aardalsbakke,
leder av Nordby menighetsråd

Kroer menighet søndag 6. april
Velkommen til Årsmøte i Kroer menighet 
søndag 6. april ca. kl. 12.30. Møtet avholdes 
i Kroer kirkestue like etter gudstjenesten.  
Agenda finnes på www.kirken.no/as.  

Asbjørn Rønning,
leder av Kroer menighetsråd

Dugnad i Arbeidskirken
Lørdag 26. april fra kl 09:30 blir det dugnad 
i Arbeidskirken! Vi vasker, ordner og ryd-
der ute og inne. Kaffe og noe mat blir det 
også. 

Meld gjerne din interesse til Linda på 
kirkekontoret på epost LJ377@kirken.no, 
eller tlf.: 64 96 23 47, eller bare kom.

Hilsen husrådet
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VVEELLKKOOMMMMEENN
TIL FEIRING AV

KKRROOEERR  KKIIRRKKEESS  
110000--ÅÅRRSS--JJUUBBIILLEEUUMM

Gratis Adgang
Ingen påmelding nødvendig.

«Kroer kirke»
H.C.Mamen 1925-1985

S.K.Martinsen 1985-2025
Tilbys uten pris.

med påfølgende

JJUUBBIILLEEUUMMSSFFEESSTT
Sosialt samvær 

på Kroer Samfunnshus.
«Innerøy-sodd
Kaffe & Kaker

Kåseri: 
Kroer kirke og menighet

siste 100 år

Lions Trio spiller avec-musikk
Allsang: Kroersangen

Søndag 27. april kl. 11:00
JJUUBBIILLEEUUMMSS--

GGUUDDSSTTJJEENNEESSTTEE

Det blir selvfølgelig anledning til å gi en Jubileumsgave
VIPPS 11897
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Familietorsdag i Nordby
Torsdag 27. mars hadde vi familie
torsdag med karnevalsverksted på Nordby 
menighetssenter med over 70 store og små 
til stede med middag, aktiviteter og andakt. 
Det var ansiktsmaling og vi lagde masker 
og armbånd. De minste koste seg med 
modelleire og lekekrok. Øystein minnet oss 
på å tørre å ta av de usynlige maskene vi 
ofte tar på oss, og at hos Gud kan vi alltid 
ta den av oss. 

Det blir ny familietorsdag på Nordby 
menighetssenter torsdag 10. april kl. 17 
– 19. Denne gangen blir det også middag, 
andakt og så påskeverksted. Små og store 
er velkommen om du kommer med familien 
eller ikke. 

Agent for miljøet
Tirsdag 22. april, på planleggingsdagen for 
både barnehage, SFO og skole, inviterer vil 
alle 6-, 7- og 8-åringer til Agent for miljøet 
fra kl. 11 – 14.30 på Nordby menighets-
senter. Gud har skapt en jord som vi har fått 
ansvar for å ta vare på. Det må vi ta på alvor 

ved å være agenter for miljøet! Det blir 
natursti, fortelling, suppe og så skal vi så 
noe du kan spise seinere i sommer. Sted er 
ikke bestemt ennå, så følg med i postkassa, 
hjemmesida til kirka eller sosiale medier 
om du er 6 til 8 år, - og ta gjerne med deg 
en venn. Vi trenger mange miljøagenter!

Tårnagenter
Lørdag 3. mai inviteres alle 8-åringer til 
Tårnagentene i Nordby kirke og Ås kirke. 
Har du lyst til å løse mysterier? I løpet av 
dagen skal vi utforske kirka, kirkegården, 
tårnet og klokkene. Du får en egen agent-
kode og ekstra moro blir det om du kler 
deg ut med svarte klær og mørke solbriller. 
Dagen etter er det gudstjeneste i begge kir
kene. Der spiller agentene en viktig rolle! 

Konfirmant 2026
Konfirmantgudstjenestene i 2026 blir 
lørdag 29. august Kroer, Nordby og Ås og 
5. september i Nordby og Ås. Det sendes ut 
invitasjon til alle 14-åringer som er medlem-
mer, nå i starten av april. Kjenner du noen 
som ikke er medlem, men som likevel kan 
tenke seg å konfirmere seg i kirka?  Be dem 
følge med på hjemmesida vår!

Tone Grindal,  
menighetspedagog
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Fasteaksjonen 8. April 
8. April går konfirmanter og frivillige med 
bøsser for Kirkens Nødhjelps fasteaksjon i 
både Ås, Kroer og Nordby. Etterpå venter 
det premie – da skal vi kose oss med vafler, 
kake, kaffe etc. i Arbeidskirken. Det skal 
rigges til Åpen kafé denne kvelden, og det 
blir masse god stemning og fint fellesskap. 
Alle er hjertelig velkomne, selv om du ikke 
er bøssebærer kan du nyte kaffe og kake 
for 50 kr. Er du med som bøssebærer er det 
naturligvis gratis. 

Har du ikke fått meldt deg som bøs-
sebærer, er du velkommen til å møte opp 
i arbeidskirka kl 17:45 tirsdag 8. april, så 
finner vi en oppgave til deg. 

Karnevalgudstjeneste 
2. Mars hadde vi Karnevalgudstjeneste 
både i Nordby og Ås arbeidskirke. Det var 
godt oppmøte på begge steder. Der fikk 
barna lov å bruke de maskene de hadde lagd 
på karnevalverksted. Små og store benyttet 
anledningen til å kle seg ut, vi feiret dåp i 
begge kirkene og piñataene ga etter til slutt! 

Familiefredag 4. april 
Velkommen til familiefredag 4. april, 
med påskeverksted. Det blir som vanlig 
tacomiddag, samling med sang, musikk 
og andakt. Den siste timen blir brukt til 
lek og aktiviteter. Så det skal være noe for 
alle og enhver! Alle er varmt velkommen i 
felleskapet!

Middagen koster 70 kr for voksne og 40 
kr for barn. 

Catherin Victoria Fernandez-Hills
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Ingrid Brekke Skrindo
I oktober startet vår nye ungdomsarbeider 
Ingrid Brekke Skrindo. Hennes hoved
arbeidsområde er KRIK, men hun er også 
med på D41 og Tweens, samt bidrar i deler 
av konfirmantarbeidet. 

Nå som hun har jobbet hos oss i et halvt 
år og kommet litt inn i jobben, ville vi sette 
oss ned og bli litt bedre kjent med den blide 
Oslo-jenta som nå studerer ved NMBU. 
Hun kommer skatende på tur til kirke
kontoret en vårdag i mars, og vi setter oss 
ned for en liten prat.

Hvem er Ingrid egentlig? 
– Jeg er snart 22 år, kommer fra Oslo, og 
er en aktiv jente som holder på med norsk 
folkedans og generelt er veldig glad i alt av 
friluftsliv. Jeg har gått to år på Nordfjord 
folkehøyskole, hvorav det siste var som 
stipendiat på KRIK-linja, og jeg trivdes 
kjempegodt! Jeg er veldig sosial og henger 
gjerne med venner. Ikke sjelden propper jeg 
kalenderen full med ting å gjøre, noe som 
kan gå litt ut over skolearbeidet innimel-
lom, men det får bare gå! 

Ellers så kommer jeg fra en familie som 
er veldig glad i natur, friluftsliv og forvalt-
ning, og de interessene har ført til at jeg 
hadde lyst til å studere naturforvaltning. 
Derfor går jeg nå første året på en bachelor i 
økologi og naturforvaltning på NMBU. Jeg 
har flyttet til Ås, og bor på foreningshuset 
Sætra. Det høres jo ut som om det er midt 
i skogen, men det er egentlig rett bak uni-
versitetet, og det er en veldig fin plass å bo! 

Hva fikk deg til å søke jobben som ung-
domsarbeider? – Jeg synes det er skikke-
lig gøy å jobbe med ungdommer. Jeg har 
vært instruktør i både langrenn og dans i 
mange år, og tatt stor del i ungdomsarbeidet 
hjemme i Oppsal menighet. Så da passet 
den jobben her veldig bra, som kombinerer 
mye av det jeg liker! Det har vært veldig gøy 
så langt. Ikke minst synes jeg at KRIK er et 
genialt opplegg, det er en fantastisk organi
sasjon som har så variert tilbud med leirer 
og annet opplegg. Jeg liker at det blander 
trosopplæring med morsomme aktiviteter, 
og skaper et fellesskap rundt idretten, en 
kombinasjon som jeg ser er veldig populær 
blant ungdommer! Og så var det viktig for 
meg da jeg flyttet hit å ikke bare studere 
her i Ås, men også bli en del av selve Ås-
samfunnet. Da er dette en bra inngang, 
gjennom jobben opplever jeg at jeg får en 
tilhørighet og en stemme i samfunnet også!

Hva gleder du deg mest til med jobben 
fremover? 

– Jeg gleder meg veldig til å bli kjent 
med ungdommene og få dem til å skjønne 
at kristen tro kan være noe mer enn det 
inntrykket man kanskje får via skoleunder
visning. At man kan være morsom og kul 
og kristen – kristen tro kan være så mye, 
det kan være så givende, og jeg håper ung-
dommene får lyst til å lære mer om det!

Du er jo ansvarlig for KRIK, som driver 
med mye forskjellig idrett. Hva liker du selv 
å gjøre på fritiden? 

– Som sagt så driver jeg med folkedans, 
og jeg har spilt håndball og gått på langrenn 
i over ti år. Da jeg gikk på folkehøyskolen 
så testet vi veldig mye forskjellig, så jeg 
er generelt blitt veldig fan av alt innenfor 
friluftsliv. En av storfavorittene er topptur 
på randonee om vinteren, men jeg vil si 
at jeg generelt setter pris på å bare bruke 
naturen som min egen bakgård, gjøre det til 
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noe gøy. Det handler om å forstå den vakre 
naturen og bruke den på riktig måte, ikke 
bare gå på tur fordi noen sier at det bør man 
gjøre – ja, om å bruke skaperverket!

I tillegg så skater jeg da, helst på surf-
skate. Jeg er glad i å bade også, og jeg blir 
mer og mer glad i å løpe. Jeg har riktignok 
en liten kneskade å slite med, men hvem 
har vel ikke det?, smiler hun.

Du jobber jo med ungdommer. Hvis du 
skulle gitt et råd til deg selv som ung, Ingrid 
15 år, hva ville du sagt til henne? 

– Da ville jeg sagt «kom deg ut og se 
verden!». Gjør din egen greie, møt nye 
mennesker og opplev verden. Du kommer 
til å oppleve at det er så mye bra folk der 
ute, som du kan lære mye av!

Og med de kloke ordene takket Ingrid for 
seg, og reiste hjemover for å planlegge den 
store mars-happeningen for KRIK, nemlig 
tur til Kongsberg skisenter. Noe sier oss at 
Ingrid er perfekt for jobben, og at KRIK-
medlemmene har mye gøy å se frem til!

Tekst og foto: Jane Christin Siewartz Dahl,
Kapellan i Kroer, Nordby og Ås

Påskenattsmesse
Påsken er den kristne kirkes eldste fest. 
Også i Ås feirer vi påske med mange guds
tjenester, fra palmesøndag til 2. påskedag. 
Hver dag med sitt særpreg. Alt bygger opp 
til feiring av oppstandelsen, på påskedag. 
Men før det, påskenattsmesse. Kl. 22 på 
påskeaften inviterer vi til messe. Vi begyn-
ner med en mørklagt kirke, så tennes flere 
og flere lys, for å vise at lyset alltid vinner 
over mørket. Vi synger påskelovsangen – 
Exsultet. Denne sangen, eller hymnen, har 
røtter tilbake til 300-tallet, beskriver lysets 
seier over døden, og oppfordrer alle troende 
til å glede seg over profetiene som er gått 
i oppfyllelse ved Jesu oppstandelse fra de 
døde.

Vel møtt til en annerledes messe, hvor 
lyset, sangen, bibeltekstene og nattverden 
markerer at vi snart skal feire kirkens 
største festdag noen timer etterpå.

Tom Egil Nordengen,  
sokneprest

Syng påske
Som tradisjonen tilsier, blir det også i år 
«Syng Påske» i Kroer kirke på 2. påskedag 
kl. 18.00. Kroer AdHoc deltar sammen med 
MøySangen, solister og instrumentalister 
for å formidle hele påskens budskap gjen-
nom ord og toner. Sokneprest Tom Egil 
Nordengen vil lese tekstene, og det blir 
rikelig med anledning til allsang av påskens 
salmer. Vi ønsker alle velkommen til en 
stemningsfull markering av påsken!

Kroer kirke 100 år
Søndag 27. april markerer vi en stor 
begivenhet i Kroer kirke, som i år feirer 
100-årsjubileum! Dette blir høytidelig 
markert med en jubileumsgudstjeneste, der 
vi sammen feirer kirkens lange historie og 
betydning for lokalsamfunnet.

Anne Christine Grolid,  
kantor:
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Mimrespalten
Astri Frisak
Astri Frisak er et navn fra Ås kommunes 
historie, som har dukket opp ved flere 
anledninger i nyere tid. I 2021 fikk et av 
rommene i det nye sykkelhotellet på Ås 
stasjon hennes navn. Deretter fikk de nye 
blokkene på «Maxbo-tomta» langs Brek-
keveien, sør for Ås sentrum, adresse Astri 
Frisaksvei 1–11 i kommunestyremøtet 2. 
mars 2022. 

Hvem var Astri Frisak? Hun var født i 
Ålesund i 1883 og kom til Ås som hage-
bruksstudent i 1915. Allerede kort etter 
eksamen markerte hun seg i foreningslivet, 
først ved oppstarten av Hagebrukarlaget 
ved NLH i 1917. I 1922 ble hun valgt til den 
først kvinnelige formann i Studentsamfun-
net, eneste kvinne med det vervet fram til 
1972. På 1930 tallet engasjerte Frisak seg 
sterkt i diskusjoner om likestilling og førte 
en heftig avisargumentasjon for kvinnelige 
prester. Hun var frittalende, bestemt og 
engasjerete seg sterkt i lokalsamfunnet.

Hun arbeidet som avdelingsleder på 
Statens frøkontroll fra 1931 til 1948 og 
skrev flere lærebøker i frøavl og frøkontroll. 
Som pensjonist ga hun seg i kast med en 
ny oppgave på oppfordring av sogneprest 
Johannes Gulbranson i Drøbak og professor 
Arnulf Persson ved NLH. 

Boka kom ut i 1968 og heter Plantene i 
Bibelen, med legender myter og sagn. På 
baksiden av omslaget forklarer hun litt av 
begrunnelsen for å skrive ei slik bok: 

– Som barn hørte jeg at hvert eneste 
ord i Bibelen er sant. Så gikk det mange 
år – da fant jeg ut at ikke alle ord i Bibelen 
er «sanne». I alle fall ikke når det gjelder 

plantene.  Men i de unge år visste jeg ikke at 
de ordene vi leste i våre bibler var oversatt 
fra et originalspråk. …  Men oversetternes 
botaniske viten var kanskje ikke like solid 
som deres ærefrukt for Bibelen var sterk. 
Så snek det seg inn her og der noen feil. 
Men feilene forringer på ingen måte Bibe-
lens høye verdi.

Om du vil lære mer om en ganske inter-
essant feil i vår bibeloversettelse, slå da 
gjerne opp forklaringen på «morbærtre» og 
morbærfiken i Bibelen. Morbærfiken (Ficus 
sycomorus), gresk: sycomõraían, er også 
omtalt som faraofiken eller sykomorfiken. 

Da ser du blant annet at morbærtrær er 
helt uegnet som klatretre, og var neppe noe 
som tolleren Sakkeus ville valgt å klatre 
i for å få se Jesus. Morbærfiken, derimot, 
er et virkelig interessant tre som har fått 
lite oppmerksomhet i Norden, takket være 
omtrentlig bibeloversettelse av Lukas 19.4. 
Feilen står der fortsatt til tross for at Astri 
påpekte denne allerede i 1968. 

Treet finnes for ordens skyld riktig gjen-
gitt hos profeten Amos i det Gamle testa-
mentet. Astri Frisak sine bøker kan leses 
fritt på Nasjonalbiblioteket på internett, 
morbærfiken finner du på side 55.

Erling Fløistad, 
hagebrukskandidat NLH
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Har du en 5.–8.-klassing hjemme eller 
kjenner en? Da kan de komme på Tweens! 
Tweens Ås er en fredagsklubb for 5.–8. 
trinn der vi samles i Arbeidskirka for å 
henge sammen. Vi er en gjeng på 20–25 
som møtes annenhver fredag kl 18–20. 

En vanlig Tweens kveld starter ofte med 
en bli-kjent-lek, siden mange av deltakerne 
på Tweens kommer fra ulike skoler. Deretter 
pleier vi å ha en hovedaktivitet, og dette kan 
være alt fra mørkegjemsel i arbeidskirken, 
konkurransekveld, perling, dansk kanon-
ball eller baking. Etterpå pleier vi å ha en 
snacks- og drikkepause. Kvelden avsluttes 
med noe som vi kaller «skumrings». Det er 
en stund der vi samler oss i kirkerommet og 
får høre noen ord fra Bibelen, i tillegg til å 
tenne lys og be sammen. 

Hvert år reiser vi i Tweens sammen til 
Rush. Dette er et av høydepunktene i året og 
vi pleier å være en god gjeng som reiser dit. 
I tillegg pleier vi å markere høydepunkter 
i kalenderåret som påsken, Kristihimmel-
fartsdag, allehelgensaften og jul. I påsken 
har vi flere år hatt påskeeggjakt og til jul 
pleier vi alltid å bake pepperkaker sammen. 
Med andre ord så finner vi på masse gøy 
hele året! Deltakerne på Tweens får også 
være med på å bestemme hva som skjer på 
Tweens, og vi har faktisk ett eget styre som 
består av 6 deltakere som har stor påvirk-
ning på hvilke aktiviteter vi har på Tweens. 

Styret i Tweens hadde faktisk ansvaret en 
hel Tweens kveld i høst der vi blant annet 
hadde mørkegjemsel og diverse andre akti-
viteter. Så om du har lyst til at vi skal ha 
en bestemt aktivitet en Tweens kveld, så er 
sannsynligheten stor for at vi gjennomfører 
det!

Høres dette gøy ut? Da kan du melde 
deg inn i Spond gruppen vår med koden 
«NVOYI». Der finner du info om de kom-
mende Tweens kveldene denne våren. 
Tweens er helt gratis og det er åpent for alle. 
Håper å se akkurat deg neste Tweens kveld!

Tekst og foto: Ina Stople,  
ungdomsarbeider

Tweens – en fredagsklubb for 5.–8.-klassinger

Konkurransekveld på Tweens. Hvem klarer å lage 
det høyeste tårnet av marshmallows og spaghetti? 

Vi markerte allehelgensaften på Tweens ved å kle oss ut og bake muffins! Vi koste oss veldig! 
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Hør fuglene synge  
– hør fuglenes vingesus
Fuglesang og grønt skifte, er det noen 
sammenheng? Ja, det er store endringer 
i naturen. Så store at natur- og klima
eksperter kaller det en naturkrise. Det har 
gitt to FN-avtaler, en naturavtale og en 
klimaavtale. Det «grønne skiftet» er å opp-
fylle disse avtalene.

Flere kaller seg ”teknologioptimister”, 
at vi skal løse problemene ved hjelp av nye 
teknologier. Men vi kan neppe løse pro-
blemene med den samme tankegang som 
skapte dem. Vi må tenke nytt om vårt for-
hold til naturen, hva naturen er og hvordan 
vi inngår i den, tenke nytt om hva det vil si 
å være menneske. Naturkrisen er i bunn og 
grunn en kulturkrise.

At naturen gir oss mat, vet nok de fleste. 
Men den sammenhengen som er mellom alt 
som lever og hvor viktig vår håndtering av 
naturen er for at det livsviktige samvirket, 
som også vi er en del av skal fungere, er vi 
nok ikke helt bevisst. Kanskje heller ikke 
at vi, når vi skal kle oss godt, kler oss med 
natur. 

Studier har vist at utsikt til trær bidrar 
til bedre trivsel. Utsikt til, eller tilgang 
til grøntarealer på sykehus, kan bidra til 
at pasienter blir raskere friske. Å være i 
naturen er det beste middel for å bli fylt av 
undring over hvor fantastisk den er. 

Vi trenger ikke gå en strabasiøs tur. Vi 
kan nøye oss med å sitte ute, se på trærne, 
blomster som spirer fram og høre fuglene 
synge! En stille stund i skogen gir en form 
for meditasjon, til og med uten kostnader. 
Og det lærer oss ærefrykt for livet, både 
vårt eget og alt annet liv. Og nettopp det, 
ærefrykt for livet er en av hjørnesteinene i 
det grønne skiftet.

Gjermund Stormoen

Grønn spalte

Bli med på årets 
frivillighetsfest!
Vi gjentar suksessen og inviterer til frivil-
lighetsfest i Ås arbeidskirke tirsdag 13. mai 
klokken 18! Festen er for alle som bidrar 
med små og store frivillige oppgaver i både 
Kroer, Nordby og Ås, og arrangeres av 
staben for å takke for innsatsen. Vi hadde 
ikke klart oss uten dere! Kaffekokere, 
koransvarlige, tekstlesere og kirkeverter, 
loppemarkedsselgere, bandledere og 
fasteaksjonsmedhjelpere, foreldrehjelpere 
og kakebakere, her er alle hjertelig velkom-
men uansett lengde på og mengde av tjene
ster man bidrar med!

I år tar vi en ny vri på festen, vi spenner 
setebeltene og reiser på en imaginær tur 
til Italia. Programmet for kvelden vil bære 
sterkt preg av dette, og by på stor variasjon 
og hyggelige overraskelser. Det blir enkel 
middag, kaffeservering, og god underhold-
ning underveis. I fjor var vi over 100 delta-
kere, og håper vi blir flere i år! 

Om du vil være med, kan du melde deg 
på via qr-koden eller ringe kirkekontoret på 
tlf. 64 96 23 40.

Hilsen festkomiteen ved Jostein, Hanne, Linda 
og Jane Christin, som på bildet over har tatt seg  

en tur til Pisa
Påmelding:
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Konsertmesser i Nordby
Prost Kjerstin Jensen ledet en fin Optimist-
messe i Nordby kirke søndag kveld 23. 
mars. Hun var flott konferansier og prest 
for en spennende allsangmesse med flere 
sanger av Jahn Teigen. Øyvind Pihl trak-
terte tangentene nydelig. Mona Elisabet 
Pettersen og Monica Holm Jensen var stø-
dige og sprudlende forsangere/solister, bl.a. 
til Do-re-mi, Mil etter mil, Det vakreste 
som fins, La det swinge og selvsagt Opti-
mist som avslutning. Takk, og vi gleder oss 
allerede til neste konsertmesse.

Tekst og bilder: Hanne-Marit K. Pettersen

Vårmesse i Nordby kirke –  
en musikalsk hyllest til våren 
Søndag 11. mai kl. 18.00 inviterer Ås 
kirkekor og musikere til en stemningsfull 
konsertmesse i Nordby kirke. Med lyse 
vårtoner og vakker korsang skal vi feire 
årstidens spirende liv – og ikke minst 
musikkens kraft til å berøre og forene oss.

Kirkemusiker Øyvind Pihl og liturg Tom 
Egil Nordengen leder oss gjennom en kveld 
fylt med harmonier, refleksjon og musi-
kalsk glede. La deg omslutte av vårstem-
ningen og bli med på en messe der toner 
og tekster vever seg sammen til en helhetlig 
opplevelse.

Velkommen til en konsertmesse der 
våren og musikken står i sentrum! 

Jostein Grolid,  
kantor
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Ungt besøk på Åpent hus 
Mødre på permisjon har i senere tid benyt
tet anledningen til å besøke Åpent hus 
sammen med sine babyer. Stor glede blant 
oss jevnt over  svært gamle!!  Først kom 
Eirunn Dvergsnes med sin Olivia og kort 
etter fulgte Live Roaldset med Ella. Vi tror 
gjerne at lyden fra forsamlingen bidrar til 
ro og fred, for ingen av våre svært unge 
medsøstre avgir protestlyder.

Gudstjeneste 2. påskedag i Moer sykehjems 
kantine

Vi treffer kjente og nye venner 2. påske-
dag kl. 11.00. Det er gudstjeneste i opp
standelsestiden og vi har kirkekaffe med 
prat.

Hyggetreff i Dr. Sødrings vei 8 mandag 
7.4. kl. 12.00 

Øystein Solberg Mathisen, studentprest 
med mangfoldig erfaring fra Nord-Norge, 
men også Sibir deler med oss.

Fra Diakoniutvalget  
v/Terje Sørhaug

Våren med påske er ekstra vanskelig for 
noen av våre medmennesker. «Håp i mør-
ket» og «LEVE» utfordrer oss alle til å ta 
den ekstra telefonkontakten og minner på 
strategien:    
 
Å SKAPE HÅP GJENNOM HANDLING

Vis at du ser
Vis at du lytter
Vis at du bryr deg

https://håpimørket.no/

Eirunn Dvergsnes med datter Olivia på Åpent hus 
5.3.2025.Foto: Terje Sørhaug

GI VANN TIL DEM SOM 
TRENGER DET MEST

Nesten 800 millioner mennesker lever uten tilgang til rent 
vann i dag, på grunn av tørke, flom, jordskjelv eller krig. 

Støtt Kirkens Nødhjelps fasteaksjon og gi vann til dem 
som trenger det mest!

VIPPS til 2426
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Quiz

1.	 Hva het synagogeforstanderen som 
hadde en datter som Jesus vekket opp 
fra de døde?

2.	 Hvilken av disse samiske folkegruppene 
er i hovedsak ortodokse kristne? a) Sør-
samene, b) Pitesamene, c) Skoltesamene

3.	 Kyndelsmesse ble markert som minne
dag for Marias renselse og framstil
lingen av Jesus i templet. Hva er datoen? 
a) 1.02, b) 2.02, c) 4.02?

4.	 Den Norske Kirken følger læren til 
Martin Luther. En annen reformator var 
Ulrich Zwingli, hvilket land kom han 
fra?

5.	 Hvem skal ut: Trompet, klarinett, trom-
bone eller kornett?

6.	 Hvilken planet kalles den røde planeten?

7.	 For hvilken klubb begynte Ole Gunnar 
Solskjær sin fotballkarriere?

8.	 Hva kalles første dagen i fastetiden?

9.	 Hva heter landet i Afrika som er 
omringet av Sør-Afrika på alle sider?

10.	I hvilket år ble sjokoladen Gullbrød 
lansert?

Quizmester: Atle Eikeland

Svarene finner du på side 17.

Prestehverdag på NMBU
Heia. Etter ti måneder i jobben som stud
entprest på NMBU må jeg si at jeg trives 
godt. Det er et privilegium å få lov å være 
en samtalepartner for studenter på Ås. Her 
er det både norske og utenlandske stud
enter. Det er unge studenter og det er litt 
mer voksne studenter, studenter som bor på 
Ås, og fjernstudenter som kommer innom 
noen dager innimellom.

Alle har vi et liv, og alle liv har utford
ringer som det kan være vanskelig å stå i 
alene innimellom.

Som studentprest får jeg henvendelser 
fra studenter som ønsker å samtale om 
alt fra studievalg til store livskriser. Jeg 
er ingen psykolog eller terapeut, men kan 
være en samtalepartner, og gå noen skritt 
på livsveien sammen med studenter som 
ønsker det. Noen ganger får studenter tips 
om å snakke med studentpresten av helse
stasjonen, om for eksempel sorg. Mens 
dersom folk kommer til meg og jeg aner 
at det er helserelaterte spørsmål kan jeg 
anbefale å ta kontakt med helsestasjonen  
for ungdom og studenter.

Alt i alt er det et spennende læringsmiljø 
med veldig mange unge mennesker, og det 
er en glede å få lov å være et medmenneske 
og en samtalepartner i en viktig fase av 
livene til unge mennesker.

Hilsen Øystein Mathisen 
Studentprest NMBU
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Ås bibliotek i Kulturhuset i Ås sentrum.
Nordby bibliotek på Vinterbrosenteret.

http://www.as.folkebibl.no/ 

Filmskaperen 
av Daniel Kehlman

Da jeg begynte å lese denne romanen var 
jeg ikke klar over at jeg leste om en mann 
som faktisk har levd. Bokens hovedper-
son er den østerrikske stumfilmregissøren 
Georg Wilhelm Pabst. 

I mellomkrigstidens Weimarrepublikk 
var tysk stumfilmindustri størst i verden. 
Det ble laget horror og vampyrfilmer, og 
aldri har gotiske skygger på film vært så 
lange og faretruende som under denne peri-
oden. Pabst laget ikke denne typen filmer. 
Hans filmer ble sett på som samfunnskri-
tiske og sosialrealistiske. Og - Greta Garbo 
var å se på lerretet for første gang i en av 
Pabst filmer. 

Når vi møter Pabst i romanens begyn-
nelse bor og arbeider han i Hollywood. 
Som mange andre kunstnere har han forlatt 
Østerrike etter at nazistene kom til makten. 
Det skal i midlertidig vise seg å ikke bli så 
lett for Pabst å få fotfeste i USA. De ame-
rikanske filmfolkene vil at han skal lage en 
helt annen type filmer enn det han selv vil. 
Og selv om han stadig roses som den store 
mester, viser det seg at ikke alle alltid har 
helt koll på hvem han er, og han forveksles 
stadig med sin mer kjente regissørkol-
lega Fritz Lang - mannen bak storfilmen 
Metroplis. 

Pabst og hans lille familie forlater etter 
hvert USA til fordel for Frankrike. Der 
mottar han et telegram om at hans mor 
hjemme i Østerrike, nå kalt Ostmark, 
er svært syk. Hun ønsker at sønnen skal 
komme hjem og se til henne. Pabst og 
familien reiser til tross for at det ulmer opp 
til krig i Europa. Planen er hele tiden å dra 
til USA etter oppholdet hos moren. Men – 
mens de er der bryter krigen ut, og snart 
er det ikke mulig å reise noe sted. Og det 
skal vise seg at det er noen i det tredje riket 
som har planene klare for Georg Wilhem 
Pabst. Den personen er ingen ringere enn 
propagandaminister Joseph Goebbels. Og 
hva kan den engang så «røde» Pabst da 
stille opp med mot overmakten?

Filmskaperen er både en underholdende 
og en skremmende roman. En bok om 
kunst, makt og avmakt i stumfilmens stor-
hetstid. 

Anbefalt av Maria Mäkinen
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Fasit til Quiz på side 15: 1. Jairus. 2. Skoltesamene. 3. 2. februar. 4. Sveits. 5. Klarinett, treblåser, de andre 
er messingblåsere. 6 Mars. 7. Clausenengen. 8. Askeonsdag. 9. Lesotho. 10. 1915.

STRAFF 

PÅ ÅS KINO 9. APRIL KL. 18.00

 
Velkommen til visning av den prisbelønte 
filmen Straff fra et stillhetsretreat i Halden 
fengsel på Ås kino. Det blir en ettersamtale 
med regissør Øystein Mamen, Jan Kay 
Krystad – en av prestene som har ledet 
retreaten, Are Høidal – tidligere leder 
av Halden fengsel, og Tom Egil Norden-
gen – sokneprest i Kroer, Nordby og Ås 
menigheter. Samtalen ledes av Kjerstin 
Jensen – prost i Søndre Follo prosti.

 Siden 2013 har Halden fengsel tilbudt 
et jesuittisk stillhetsretreat til sine innsatte. 
Her skal de leve som munker i fullstendig 
stillhet, og trekke seg tilbake fra verden. 
Det eneste avbruddet er en daglig samtale 
med presten. Øystein Mamen regidebuterer 
i denne sterke dokumentarfilmen. Med 
observerende stil og ved å følge samtalene 
mellom presten og de innsatte kommer vi 
tettere på tankene deres, hva de angrer på 
og hvordan de ser for seg fremtiden sin.

Arrangør: Ås menighet, Ås kirkeakademi,  
Medieoperatørene og Ås kinoteater

Billettsalg på Ås kulturhus:

Livskvalitet som pensjonist
Når man går ut av arbeidslivet går man over 
i en radikalt ny livsfase. Den første tiden 
kan oppleves som en evig ferie. Men ganske 
snart oppdager man at tilhørigheten til vik-
tige fellesskap er borte. Arbeidsoppgavene 
er borte. Vi har fått den tredje dommen, 
alderdommen. Overgangen regnes som den 
mest krevende for oss mennesker.

For å få innsikt i hvordan vi kan mestre 
det og planlegge for det, inviterer Sloras 
venneforening til seminar på Slora gård 
tirsdag 13. mai. kl. 10–15. Vi skal dele 
tanker og erfaringer og lytte til hva forsk
ning viser. 

Alder er ikke bare er et tall, men ingen 
hinder for et godt liv! Ved overgangen fra 
ungdomslivet til voksenlivet fikk vi hjelp 
til karriereplanlegging. Også for alderdom-
men trengs en karriereplanlegging for å 
sikre en høy livskvalitet. Professor Roger 
Kjærgård er professor i nettopp karriere
planlegging og vil lede seminaret.  Med 
seg har han aldersforsker Lars Bauger og 
psykologspesialist PhD, Beate Øhre. Stig 
Finslo og Gjermund Stormoen vil delta i 
panelsamtale. 

Seminaret starter kl. 10 på parkerings
plassen ved Gjedsjø skole. Det blir et 
samtaleopplegg på turen inn til Slora. Kl. 
15 er vi tilbake på parkeringsplassen.

Påmelding skjer ved å betale deltaker-
avgiften på kr 200,- til Vipps-nr 78971.   
«Pensjonistdag på Slora 13. mai». Kontakt 
Gjermund Stormoen, tlf. 906 06 470 for 
nærmere opplysninger. 

Om Slora se www.slora.no.
Gjermund Stormoen
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Ås fornyer støtten til 
misjonsprosjektet i Etiopia

Ås menighet har i mange år støttet pros-
jektet «Green Livelyhood Project» (Green 
Lip) i Vest-Etiopia. Menighetsrådet i Ås har 
vedtatt å fortsette avtalen i tre år framover. 
Prosjektet støttes også av Kroer menighet.

Arbeidet i prosjektet rettes mot 
marginaliserte folkegrupper, og det drives 
av Det norske misjonsselskap (NMS). Der 
er ofringer til prosjektet i kirkene og på 
misjonsmøter. 

Green Lip er rettet mot klimatilpasset 
landbruk med lokale vekster, bedre tilbud 
innen helse, oversettelse og utdeling av 
lærebøker på lokale språk og undervisning 
i disse språkene. Mye av arbeidet dreier seg 
også om selvstendighet for kvinner. Pro-
sjektet er godkjent som et DIGNI-prosjekt. 
Det betyr at for hver krone som samles inn 
av Ås og Kroer, så bidrar NORAD med 9 
kroner. Støtten som genereres her fra oss 
blir dermed betydelig!

Per Ivar Våje er ansatt i NMS som 
spesialrådgiver innen klima, miljø og 
matsikkerhet i region Øst-Afrika hvor 
han blant annet har ansvar for Green Lip-
prosjektet i Etiopia. Han er utdannet på 
universitetet her i Ås. På et misjonsmøte 
i Arbeidskirken 18. mars fortalte han om 

arbeidet i Etiopia der han og familien også 
har jobbet som misjonærer i to år. 

Han fortalte at der er et stort problem at 
lokalbefolkningen i liten grad bryr seg om 
andre enn sine egne, nærmeste slektninger. 
Det er derfor viktig å vise nytten av å løfte 
i flokk. For å få til dette, opprettes det 
prosjektgrupper som består av begge kjønn 
og folk med ulik faglig bakgrunn. Ideen 
er å se hvilke muligheter som allerede 
fins, og hvordan disse kan utvikles og 
utnyttes. Prosjektet kan vise til mange gode 
resultater, men det er behov for betydelig 
støtte også i mange år framover.

Misjonsutvalget i Ås menighet

Under gudstjenesten 9.februar ble det signert 
misjonsavtale mellom NMS og Ås menighet. Jan 
Mathisen fra NMS og Ann Kristin Viken Almås fra 
Ås menighetsråd. Foto: Åshild Utvik
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Jazz-gudstjenesten i Ås kirke
Flott og svært godt besøkt gudstjeneste i 
Ås kirke søndag 9. mars. Det store fram-
møtet skyldtes flere forhold: to dåpsfølger, 
Frimurernes Storband, Hege Fagermoen 
som solist, Jostein Grolid på orgelkrakken, 
Bjørg Winnem som klokker og tekstleser, 
Ingvil og Lars Johan Syrstad som kirke
verter, Kristine Thorstvedt var kirketjener, 
Mali, Mari, Nikolai og Vemund var konfir-
manter med gudstjenesteoppgaver (såkalt 
ministranter); og så sognepresten da: Tom 
Egil Nordengen.

Velfortjent takk fra sognepresten til 
‘gamle-prost’ Hege Fagermoen.

Tekst: Tom Egil Nordengen/ Jon Kr. Øiestad. 
Foto: Jon Kr. Øiestad

Det er lett å bli engasjert sokneprest i en fullsatt Ås 
kirke på en helt ordinær, og samtidig ekstraordinær 
søndag. 

Skikkelig ‘trøkk’ med Frimurernes Storband og Hege Fagermoen under søndagsgudstjenesten i Ås kirke. 
Konfirmantene i bakgrunnen lytter intenst.
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Servicesidene
Brann/større ulykker	   110
Politi	   112
Øst politidistrikt Ski	   64 99 30 00 
Ambulanse	   113
Legevakt	    64 87 19 30
Kirkens SOS i Borg	     69 36 87 50
Krise- og incestsenteret i Follo	    64 97 23 00
Follo Taxi	    06485
Ås kommune, servicetorget	    64 96 20 00
Kirkekontoret	    64 96 23 40
Kirkevergen i Ås	    64 96 23 30

BIBLIOTEK
Besøk Ås bibliotek og Nordby filial på 
Vinterbrosenteret
Vi har både betjent åpningstid og mulighet 
for å logge seg inn i ubemannet tid. Se mer 
informasjon på hjemmesiden vår, http://
as.folkebibl.no/, og følg oss på Facebook, Ås  
og Nordby bibliotek. Tlf. 64 96 23 72 (Ås) og 
64 96 23 96 (Nordby).

BILVERKSTED

Aas Bilverksted A/S, Eriksen
Langbakken 12	                                64 94 00 68
BILEIERE: Hvorfor ikke bruke ”nærbilverkstedet” 
i bygda? Vi utfører km-service og reparasjoner 
på alle bilmerker. Faste priser.

BLOMSTER OG GAVER

Ås Blomster
Moerveien 6	                                     64 94 12 36

Årringene fra Krosser
414 25 767                             post@krosser.no
Unike møbler og unikt interiør

EIENDOMSMEGLERE 
Attentus Eiendomsmegling Ås
Rådhusplassen 27                             64 91 34 00

UTLEIE

Stillasutleie
Ring 995 00 606
E-post: eyvindfurrelarsen@gmail.com

Annonsér i menighetsbladet
Redaksjonen takker alle annonsører som 
støtter bladet. Menighetsbladet kommer 
ut 6 ganger i året. Vi tilbyr både rubrikk­
annonser og plass på servicesidene. 
Kontakt: lj377@kirken.no

FRISØRER - DAME/HERRE

Galleriet Frisør
Ås kvartal, Rådhusplassen 29
www.galleriet-frisor.no 	   64 94 42 00

HELSE OG VELVÆRE

Fotterapiklinikken i Ås sentrum
Moerveien 5	 64 86 66 99 / 924 04 049.
Autoriserte fotterapeuter, behandler alle typer føtter!

IoPT traumeterapi og indre vekst 
Mariken Moxness 	 486 05 054
www.ioptterapi.no

HÅNDVERKERE

Ås Elektriske
Myrveien 4	    64 94 10 65
Alt i elektriske installasjoner

Ås Glass
Verpetveien 32, 1540 Vestby 	    64 95 11 49
Bygg – bil – blyglass – speil – persienner og markiser

SPESIALFORRETNINGER I SENTRUM

Ås Optiske – OK Optiker Ø Krogh 
Raveien 2	    64 94 04 67

TANNLEGER

Odontia Tannlegene Ås,  
tidl. Høyvik og Bihaug	   64 94 09 51 
E-post: aas@odontia.no.
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UTLEIE
Kroer samfunnshus
Utleie til alle anledninger, tlf.: 950 09 825

Nordby menighetssenter, Nordbyfaret 2
Utleie bl.a. til dåpsselskap, konfirmasjon, 
åremålsdager og minnesamvær. Kontakt:  
Tom Møller, tlf.: 406 46 525, e-post: 
booking@nordbymenighet.no.

Ås arbeidskirke, Drottvn. 41
Utleie til private selskaper ved dåp, 
konfirmasjon, jubileum, minnesamvær m.m. 
Fast og tilfeldig utleie til lag og foreninger, 
hobbyaktiviteter, konserter, møter, kurs og 
seminarer. 
Kontakt: Kirkekontoret, tlf.: 64 96 23 40, 
e-post: post.menighetene.as@kirken.no 
 

Ås menighetshus, Johan K. Skanckesvei 7
Utleie til: dåpsselskaper, konfirmasjoner og 
minnesamvær o.l. Garderobe, to toalett, liten 
sal, stor sal + kjøkken.
Kontakt: Gerd Askund, tlf.: 959 60 169, e-post: 
g-asklun@online.no

Trenger du å leie dåpskjole?
Ås kirkekontor har en dåpskjole til utleie.  
Vi tar kr 200 i leie. Ring eller kom innom 
i Sagaveien 3 i Ås sentrum, tlf.: 64 96 23 40

MENIGHETSBLADET FOR ÅS, NORDBY OG KROER 
Redaksjonskomité: Erling Fløistad, Svend-Kristian Martinsen, Karin McGregor, Tom Egil 
Nordengen, Hanne-Marit Kjus Pettersen, Odd Henning Unhjem, Åshild Utvik og Jon Kristian 
Øiestad. Korrektur dette nr.: Helene Kieding. 
Adresse: Ås kirkekontor, Sagaveien 3, postboks 224, 1431 Ås. E-post: as.menblad@gmail.com. 
Regnskap: Linda Janson-Haddal, Bankgiro: 1644 14 77353. E-post: post.menighetene.as@kirken.no. 
Opplag: 8500. Menighetsbladet deles ut til alle husstander i Ås kommune.  
Trykk og innbinding: Merkur Grafisk AS. Leveringsfrist neste nr.: 13. mai 2025.

Service-sidene (forslag, 3 linjer): 

FRISØRER - DAME/HERRE 

Galleriet Frisør 
Ås kvartal, Rådhusplassen 29 
www.Galleriet-frisor.no   64 94 42 00 

Rubrikkannonse: 

Mal:  

Rådhusplassen 29 (Ås kvartal) 
Telefon: 64 94 42 00 
www.galleriet-frisor.no 

Her klipper vi både         
damer og menn i alle aldre!

NO - 1430

Liker du å lese 
Menighetsbladet?
Menighetsbladet lages og deles ut 
på dugnad, men trykkingen koster 
penger. 

Frivillig betaling av abonnement og 
gaver kan settes inn på følgende konto:

Menighetsbladet  for Ås, Nordby  
og Kroer

Konto nr.: 1644 14 77353
Vipps nr.: 657364

H.-M.K.P.
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SLEKTERS GANG I MENIGHETENE
Nordby

Døpte
Sofia Skuterud Gustavsen
Haakon Vestmo
Jens Alfei Jensen
Emil Bratlie
Jenny Fauchald

Døde
Ella Elise Jensen Kristiansen
Marta Neerland
Tor Johannessen
Bjarne Rudolf Robertsen
Tor Erik Høidalen
Gerd Aalvik
Jorunn Ingebjørg Thoresen
Egil Sverre Larsen

Ski - Kolbotn - Askim
Nesodden - Ås
64 91 49 00  (24t)

jolstad.no

Ditt lokale gravferdsbyrå

64 95 16 65 – hele døgnet

garder.bgr.no

Garderveien 643 – Vestby
Lindtruppbakken 13 - Drøbak

Ås

Døpte
Johannes Gjengedal Hagen
Elliot Kaxrud Eibakk
Emma Sofie Hovdal Breive
Lillian Sannes
Birk André Hamre Hagbø
Eivind Vesterhus Wells
Sverre Rognes Soltvedt
Karsten Soløy Hars
Olivia Dvergsnes
Isak Thorell Nilsson
Signe Martinsen Heitun

Viede
Annette Varaas og Viljar Alain 

Skylstad
Karianne Dahl Bøe og Øyvind 

Rustøy Magnesen  
Tonje Nilsen og Rudi Lauritz 

Rørstad
Jeanine Rendalsvik Dyrkorn 

og Mats Rendalsvik Dyrkorn
Maren Gjelten Hovdal og Tom 

Erik Breive
Stine Nesbø og Truls Emil 

Bjørnødegård

Døde 
Ben Wiik
Arne Nilsen
Johannes Bergedalen
Borghild Negård
Anna Margrethe Norang
Sverre Harald Knoph
Tom Gunnar Gyberg
Per Stople
Alf Bakke
Øystein Vikøren Espenes
Truls Fjeldstad

Hjertelig takk for minne-
gavene ved begravelsen til 
Borghild Negård.

Moerhjemmets Venner

Hjertelig takk for minne
gaven ved begravelsen til 
Marta Neerland.

Nordby menighetsråd
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  KONTAKT KIRKENE I ÅS –

Ås kirkekontor, Sagaveien 3, 1430 Ås.
Kontortid man-, tirs-, tors- og fredag kl. 9–15, 

onsdag kl. 12–15. Tlf.: 64 96 23 40.

Nordby kirkekontor, Nordbyfaret 2,  
1407 Vinterbro. Åpent etter avtale.  
Kontakt Ås kirkekontor.

E-post til menighetene
post.menighetene.as@kirken.no

Ås kirkelige fellesråd
Tlf.: 64 96 23 30. E-post: post.as@kirken.no. 
Kontortid man-, tirs-, tors- og fredag kl. 9–15, 
onsdag kl. 12–15. 

Kirkeverge: Kristine Thorstvedt.  
Tlf.: 64 96 23 31 / 986 09 010.  
E-post: kt676@kirken.no

Saksbehandler: Annette F. Sviland. Tlf.: 64 96 23 30. 
E-post: as976@kirken.no

Fellesrådets leder: Jan Fredrik Holmqvist. 
Tlf.: 476 11 647. E-post: jan-f-h@online.no

Søndre Follo prosti
Prost: Kjerstin Jensen. Tlf.: 997 14 007.  

E-post: kj395@kirken.no. 
Prostesaksbehandler: Hanne Stensrud.  

Tlf.: 64 96 23 40. E-post: hb834@kirken.no. 
Prostidiakon: Atle Eikeland. Tlf.: 948 56 362. 

E-post: ae943@kirken.no.
Prostiprest: Marit Bekken. Tlf.: 957 05 469. 

E-post: mb728@kirken.no.
Studentprest/prostiprest: Øystein Solberg Mathisen. 

Tlf.: 901 05 171. E-post: om324@kirken.no.

Ansatte i menighetene
Daglig leder/saksbehandler: Linda Janson-Haddal.  

Tlf.: 64 96 23 47. E-post: lj377@kirken.no.
Saksbehandler/daglig leder: Hanne Stensrud.  

Tlf.: 64 96 23 40. E-post:hb834@kirken.no.
Sokneprest: Tom Egil Nordengen.  

Tlf.: 915 70 505. E-post: tn543@kirken.no. 
Kapellan: Jane Christin Siewartz Dahl.  

Tlf.: 454 99 004. E-post: jd352@kirken.no. 
Menighetspedagog: Yvonne Røed (permisjon).  

Tlf.: 64 96 26 44. E-post: yr885@kirken.no.

Menighetspedagog: Tone Grindal. 
Tlf.: 996 23 668. E-post: tg473@kirken.no

Ungdomsdiakon: Halvor Bekken Aschim-Teigum.  
Tlf.: 404 20 902. E-post: ha577@kirken.no.

Kantor: Jostein Grolid. Tlf.: 412 87 055.  
E-post: jg297@kirken.no.

Kantor: Anne Christine Pittet Grolid.  
Tlf.: 481 99 812. E-post: ag422@kirken.no.

Kirketjener i Ås: Frivillige.  
Kirketjener i Kroer: Daniel Hveding.
Kirketjenerkontakt Nordby: Olav Aardalsbakke.

Ansatte kirkegårdsdriften
Driftsleder: Anton Pascoal Solberg.  

E-post as579@kirken.no 
Gravplassarbeider: Eirik Rustad.  

E-post: er982@kirken.no.
Gravplassarbeider: Trond Gaarder.  

E-post: tg946@kirken.no

Studentpresttjenesten 
 Øystein Solberg Mathisen. Tlf. 901 05 171.  

E-post: om324@kirken.no

Menighetsrådene
Kroer: Menighetsrådsleder:  

Asbjørn Rønning. Tlf.: 975 78 967. 
E-post: asbjornronning55@gmail.com.

Nordby: Menighetsrådsleder:  
Olav Aardalsbakke. Tlf.: 905 18 577.  
E-post: oaardals@online.no.

Ås: Menighetsrådsleder:  
Ann Kristin Viken Almås. Tlf. 415 40 581. 
E-post: akva@ostengen-bergo.no.

Ås kirke, Kirkeveien 35, 1433 Ås.
Kroer kirke, Holtveien 1, 1435 Ås.
Nordby kirke, Nordbyfaret 1, 1407 Vinterbro.
Ås arbeidskirke, Drottveien 41, 1434 Ås.  

Leie av kirkene: Tlf.: 64 96 23 40. 
E-post: post.menighetene.as@kirken.no. 

Nordby menighetssenter, 
Nordbyfaret 2, 1407 Vinterbro.  
Utleie: Tom Møller. Tlf.: 406 46 525.  
E-post: booking@nordbymenighet.no

www.kirken.no/as
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Endringer kan forekomme. Følg med 
på nettsiden vår www.kirken.no/as, og 
Kroer, Nordby og Ås menigheter på 
Facebook og Instagram.

VELKOMMEN TIL KIRKE

4. mai, 3. søndag i påsketiden
Mark. 6, 30–44 Jesus metter 5000.
Kroer kirke 11.00: Gudstjeneste.
Nordby kirke 11.00: Gudstjeneste og 

menighetens årsmøte.
Ås kirke 11.00: Gudstjeneste.

11. mai, 4. søndag i påsketiden
Joh. 14, 1–11 Veien, sannheten og livet.
Ås arbeidskirke 11.00: Tro- og lys gudstjeneste.
Nordby kirke 18.00: Konsertmesse.

Lørdag 17. mai, nasjonaldagen
Luk. 17, 11–19 Den takknemlige samaritan.
Ås kirke 09.30: Gudstjeneste.
Kroer kirke 13.00: Gudstjeneste.

18. mai, 5. søndag i påsketiden 
Joh. 17, 6–11 Jesus ber for sine.
Nordby kirke 11.00: Fellesgudstjeneste.

25. mai, 6. søndag i påsketiden 
Matt. 6, 7–13 Vår Far.
Ås arbeidskirke 11.00: Gudstjeneste og 

menighetens årsmøte.
Nordby kirke 11.00: Samtalegudstjeneste 

med konfirmantene.

Torsdag 29. mai, Kristi himmelfartsdag 
Joh. 17, 1–5 La din Sønn bli herliggjort.
Ås kirke 11.00: Høytidsgudstjeneste.

Lørdag 31. mai 
Nordby kirke 11.00: Dåpsgudstjeneste.

1. juni, søndag før pinse
Joh. 16, 12–15 Når sannhetens Ånd kommer.
Ås kirke 11.00: Gudstjeneste.

6. april, 4. søndag i fastetiden 
Joh. 6, 24–36 Jeg er livets brød.
Ås kirke 11.00: Nynorskmesse.
Nordby kirke 11.00: Solidaritets

gudstjeneste med konfirmantene.
Kroer kirke 11.00: Gudstjeneste og  

menighetens årsmøte.

13. april, palmesøndag 
Joh. 12, 1–13 Salving og inntog.
Ås arbeidskirke 11.00: Felles gudstjeneste 

for liten og stor med påskevandring.

17. april, skjærtorsdag 
Joh. 13, 1–17 Jesus vasker disiplenes føtter.
Nordby kirke 11.00: Skjærtorsdags

gudstjeneste.

Fredag 18. april, langfredag
Luk. 22, 39–23, 46 Lidelsesberetningen.
Ås kirke 11.00: Langfredagsgudstjeneste.

Lørdag 19. april, påskenatt
Mark. 16, 1–8 Jesus står opp.
Ås kirke 23.00: Påskenattsmesse.

20. april, påskedag 
Joh. 20, 1–10 Den tomme graven.
Ås kirke 11.00: Høytidsgudstjeneste.
Nordby kirke 11.00: Høytidsgudstjeneste.

21. april, 2. påskedag  
Joh. 20, 11–18 Jesus og Maria Magdalena.
Moer helsehus 11.00: Gudstjeneste.
Moertunet 12.15: Gudstjeneste.
Kroer kirke 18.00: Syng påske – allsang-

gudstjeneste.

27. april, 2. søndag i påsketiden 
Joh. 20, 24–31 Jesus og Tomas.
Kroer kirke 11.00: Jubileumsgudstjeneste.


